
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00029119- Ratificar RD-2022-52 ar HCD Talleres Programa de Fortalecimiento
de Actividades E
xperimentales Esenciales

 
VISTO

Que por RD-2022-52 -E-UNC-DEC#FCQ ad referendum del HCD se aprobó la realización de talleres como parte de las
actividades del Programa de Fortalecimiento de Actividades Experimentales Esenciales aprobados por RD-2022-51.

CONSIDERANDO

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1: Ratificar la RD-2022-52-E-UNC-DEC#FCQ ad referéndum del HCD, que obra como archivo embebido de la
presente resolución, por la cual se establece la realización de talleres como parte de las actividades del Programa de
Fortalecimiento de Actividades Experimentales Esenciales.

ARTICULO 2: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL DIECIOCHO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

PM/cc

 





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: Talleres del Programa de Fortalecimiento de Actividades Experimentales Esenciales


 
VISTO:


La RD 51/2022 que aprueba la creación del Programa de Fortalecimiento de Actividades Experimentales Esenciales,
destinado a estudiantes de grado y recientes egresados/as de la FCQ.


CONSIDERANDO:


Que se ha realizado una convocatoria a los/las profesores de esta Facultad, a través de las Direcciones de Carreras,
para presentar actividades a desarrollarse en Febrero 2022.


EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS


Ad Referéndum Del Honorable Consejo Directivo


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar la realización de los talleres enumerados a continuación como parte de las actividades del
Programa de Fortalecimiento de Actividades Experimentales Esenciales .


● Inmunodiagnóstico de enfermedades reumáticas - Profesores responsables: Dres. Pilar Aoki y Fabio Cerbán
(Bioquímica)


● Taller de microscopía óptica común - Profesores responsables: Dres. Belkys Maletto, Inés Crespo y Gabriel Morón
(Bioquímica)


● Taller de Elaboración de Medicamentos - Profesores responsables: Dra. María Eugenia Olivera (Farmacia)


● Taller práctico de Parasitología y Micología - Profesores responsables: Dras. Laura Cervi y Laura Chiapello
(Bioquímica)


Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


npd/LO









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-52-E-UNC-DEC#FCQ

		fecha: Miércoles 9 de Febrero de 2022

				2022-02-09T11:55:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Luis Olcese

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-02-09T12:00:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Marcelo Mario Mariscal

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-02-09T12:01:35-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2022-11-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 25 de Febrero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-02-24T08:37:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-25T10:07:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-25T10:07:13-0300
	GDE UNC




